
           

 

 

 

 

 

Про подання проєкту рішення 
 

 
Відповідно до ст.27 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні » виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

         1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про внесення змін до Міської цільової програми  

забезпечення членства Запорізької міської ради в Асоціаціях у 2021 – 2023  

роках, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 28.12.2020 №42  

(зі змінами)». 

         2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому міської ради Олександра Голтвенка. 

 
 
Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 
 



ПРОЄКТ 

 

 

 

 

 

 
Про внесення змін до Міської цільової програми забезпечення членства 
Запорізької міської ради в Асоціаціях у 2021 - 2023 роках, затвердженої 
рішенням Запорізької міської ради від 28.12.2020 №42 (зі змінами)  
 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України та Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

         1. Внести зміни до Міської цільової програми забезпечення членства 

Запорізької міської ради в Асоціаціях у 2021 - 2023 роках, затвердженої 

рішенням Запорізької міської ради від 28.12.2020 №42 (зі змінами), виклавши  

додатки    1, 2 до неї в новій редакції (додається). 

         2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому ради Олександра Голтвенка та голову постійної комісії міської 

ради з питань соціального та економічного розвитку, бюджету і фінансів 

Олександра Кияницю. 

 

 

Секретар міської ради        Анатолій КУРТЄВ 

 

 
Рішення підготовлено відділом 
бухгалтерського обліку та звітності 
виконкому міської ради 
 
Начальник відділу бухгалтерського 
обліку та звітності – головний 
бухгалтер виконкому ради       Алла ІВАНЦОВА 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

Пояснювальна записка до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької 

міської ради 

Про подання проєкту рішення «Про внесення змін до Міської цільової 

програми забезпечення членства Запорізької міської ради в Асоціаціях у 

2021- 2023 роках, затвердженої рішенням міської ради від 28.12.2020 №42» 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення. 

Членство в «Асоціації міст України» дає можливість  об’єднати 

зусилля органів місцевого самоврядування для захисту прав і законних 

інтересів територіальних громад, розв’язання спільних для територіальних 

громад проблем, обміну досвідом, створення умов для більш ефективного 

здійснення повноважень місцевого самоврядування. 

Цілі та завдання Асоціації зосереджуються на захисті законних прав та 

інтересів міст-членів АМУ в органах державної влади, підтримка та розвиток 

місцевого самоврядування в Україні. 

Робота АМУ з представниками центральних органів влади направлена 

на збільшення можливостей місцевих рад, забезпечення належних 

надходжень до місцевих бюджетів. 

Завдяки діям АМУ вдалося відстояти законодавчі положення, які 

забезпечили додаткові надходження до місцевих бюджетів, та відхилити 

багато пропозицій, які б чинили негативний вплив на бюджетне забезпечення 

громад. 

Асоціація «Енергоефективні міста України» - організація яка сприяє 

сталому енергетичному розвитку українських міст, підтримує їх інтереси на 

національному рівні. 

2. Мета прийняття проєкту рішення. 

Асоціація міст України забезпечує представлення  та захист інтересів 

громад, зокрема, здійснює законопроєктну, аналітичну діяльність, проводить 

навчальні заходи, сприяє обміну досвідом між містами, надає консультативну 

допомогу та правову підтримку органам місцевого самоврядування. 

Асоціація «Енергоефективні міста України» захищає права та інтереси 

своїх членів, обмінюється досвідом діяльності органів місцевого 

самоврядування в галузі ефективного виробництва, сприяє реалізації знань та 

технологій у сфері енергоефективності, вирішує інші питання, що входять до 

відання органів місцевого самоврядування задля добра людей та охорони 

навколишнього природного середовища. 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення. 

Всеукраїнська асоціація органів місцевого самоврядування «Асоціація 

міст України» є добровільним неприбутковим об’єднанням міських рад, що 

створене з метою більш ефективного здійснення повноважень міських рад, 

узгодження дій органів місцевого самоврядування міського рівня щодо 

захисту прав та інтересів територіальних громад міст, сприяння їх соціально-

економічного та культурного розвитку. 



Асоціація «Енергоефективні міста України» – є добровільним, 

недержавним, неприбутковим об`єднанням органів місцевого 

самоврядування, створеним з метою задоволення потреб органів 

самоврядування та їх територіальних громад  у сучасній інформації, нових 

технологіях, розвитку співробітництва та обміну досвідом з українськими та 

закордонними партнерами в ділянках ефективного та ощадливого 

використання енергетичних ресурсів, підвищення енергетичної безпеки, 

надання якісних енергетичних послуг, захисту довкілля та забезпечення 

сталого розвитку поселень. 

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання. 

Рішення загальних зборів (конференції) уповноважених представників 

органів місцевого самоврядування, які є членами «Асоціації міст України» 

від 13.05.2021 року. 

Положення про сплату вступних та членських внесків органами 

місцевого самоврядування у Асоціації «Енергоефективні міста України», 

затверджене Загальними Зборами Асоціації від 13.06.2016 року.   

5. Фінансово-економічне обґрунтування.  

З метою збереження об’єму статутних послуг членам Асоціації міст 

України пропонується сплатити розмір членського внеску до Всеукраїнської 

Асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України» у 2022 

році в сумі 722,713 тис.грн. 

З метою забезпечення умов для повноцінного членства в Асоціації 

«Енергоефективні міста України» для сплати членських внесків у 2022 році 

потрібно 80,000 тис.грн.   

Обсяг асигнувань по Програмі забезпечення участі Запорізької міської 

ради в Асоціаціях в 2022 році складає 802,713 тис.грн. 

 

 

 
Заступник керуючого справами  
виконавчого комітету Запорізької 
міської ради – начальник відділу  
організаційної та кадрової роботи  
виконавчого комітету Запорізької 
міської ради       Олена САВЕНКО 

  

 



Додаток 1 
  до Міської цільової програми   

забезпечення членства Запорізької 
міської ради в Асоціаціях у 2021-
2023 роках 

 
Завдання і заходи з виконання 

Міської цільової програми забезпечення членства Запорізької міської ради в Асоціаціях у 2021- 2023 роках 
                                                         (найменування міської цільової програми)  

 

Найменування 

завдання 

Найменування 

заходу 

Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів, 

виконавці 

Джерела фінансування 

(бюджет Запорізької 

міської територіальної 

громади, державний, 

обласний бюджети, 

інші) 

Прогнозні обсяги, тис.грн 

Всього 

за роками 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Становлення та 

розвиток місцевого 

самоврядування, 

запозичення 

передового досвіду 

ефективного 

впровадження в життя 

програм розвитку 

місцевого 

самоврядування в 

місті, підвищення 

добробуту жителів 

міста, обмін досвідом 

та реалізація  

Сплата щорічних 

членських внесків 

до Всеукраїнської 

Асоціації органів 

місцевого 

самоврядування 

«Асоціація міст 

України» 

Виконавчий 

комітет 

Запорізької 

міської ради 

Бюджет Запорізької 

міської територіальної 

громади  

(загальний фонд) 

2877,349 1431,923 722,713 722,713 

Сплата членського 

внеску до 

Запорізької обласної 

асоціації органів 

місцевого 

самоврядування  

Виконавчий 

комітет 

Запорізької 

міської ради 

Бюджет Запорізької 

міської територіальної 

громади 

(загальний фонд) 

0,00 0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 



 

                                                                                              2                                                          продовження додатку 1 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

в загальних 

інтересах 

суспільних проектів 

з метою вирішення 

проблем міста 

Сплата членського внеску 

до Асоціації 

«Енергоефективності 

міста України» 

Виконавчий 

комітет 

Запорізької 

міської ради 

Бюджет 

Запорізької 

міської 

територіальної 

громади 

(загальний фонд) 

240,000 80,000 80,000 80,000 

Разом за завданням 3117,349 1511,923 

 

802,713 

 

802,713 

Разом за програмою                                                           3117,349 1511,923 

 

802,713 

 

802,713 
 
 
 
 
 
Секретар міської ради                                                                                                                  Анатолій КУРТЄВ 



 

Додаток 2 
  до Міської цільової програми   

забезпечення членства Запорізької 
міської ради в Асоціаціях у 2021-
2023 роках 

 
 

 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування  

Міської цільової програми забезпечення членства Запорізької міської ради в Асоціаціях у 2021 – 2023 роках 
 (найменування міської цільової програми) 

 

                                            тис.грн 

  

Обсяг фінансування, всього, 

тис.грн 
За роками виконання 

2021 

 

2022 

 

2023 

1 2 3 4 5 

Бюджет Запорізької міської 

територіальної громади 3117,349 1511,923 

 

802,713 

 

802,713 

Державний бюджет       

Обласний бюджет       

Інші джерела       

Усього 3117,349 1511,923 802,713 802,713 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                                                       Анатолій КУРТЄВ 
 


